Edição nº.3627 - XV - Sexta, 15 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003627c115012021 Pág.: 1 de 2

Sumário
OFICIO 08.2021CMS - LISTA DAS ENTIDADES HABILITADAS NO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE (CMS) – BIÊNIO 2021/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

OFICIO 08.2021CMS - LISTA DAS ENTIDADES HABILITADAS NO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE (CMS) – BIÊNIO 2021/2022

Ofício de nº 08/2021CMS

                                                                   Teixeira de Freitas, 15 de janeiro 2021.

À Senhora
Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura de Teixeira de Freitas - Ba

Assunto: PUBLICIDADE DA LISTA DAS ENTIDADES HABILITADAS NO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE (CMS) – BIÊNIO 2021/2022.

Senhora Secretária;

Conforme aprovação no Plenário do Conselho Municipal de Saúde do Município de Teixeira
de Freitas-Ba em Eleição realizada dia 14/01/2021, no CER IV, na Avenida das Nações,
S/N, Monte Castelo, às 18:00 hs, no uso de suas competências regimentais e atribuições
conferidas pela Lei no 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei no 8.142, de 28 de
dezembro de 1990, Resolução 453/2012 e 554/2017 do Conselho Nacional de Saúde, Leis
Municipais 118/94, 278/2002, 893/2015 e Decreto 213/2016;

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, que proceda a publicação no Diário
Oficial do município de Teixeira de Freitas - BA, das Entidades de Usuários e Trabalhadores
Habilitadas ao Conselho Municipal de Saúde (CMS), Biênio 2021/2022:

CNPJ: 13.713.797/0001-16. Sindicato dos Assistentes Sociais do Estado da Bahia.
CNPJ: 16.412.165/0001-00. SINTREXBEM.
CNPJ: 13.682.919/0001-54. Diocese de Teixeira de Freitas.
CNPJ: 16.237.802/0001-50. Sindicato dos Empregados do Comércio de Tex. Freitas.
CNPJ: 60.563.731/0003-39. Central Única dos Trabalhadores – CUT.
CNPJ: 16.237.695/0001-60. Associação Pestalozzi de Teixeira de Freitas.
CNPJ: 13.529.565/0001-02. Conselho Regional de Farmacia do Estado da Bahia.
CNPJ: 14.108.807/0001-57. Sindicato dos Enfermeiros do Estado da Bahia.
CNPJ:10.723.397/0001-01. Sindicato Intermunicipal de Agentes Comunitários de Saúde e
Agentes de Combate as Endemias do Extremo Sul da Bahia.

Sendo as Entidades suplentes:

CNPJ: 08.563.805/0001-55. Associação Educacional E Assistencial LEVANTA-TE.

Edição nº.3627 - XV - Sexta, 15 de janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003627c115012021 Pág.: 2 de 2

CNPJ: 42.683.862/0001-06. Lar dos Idosos São Francisco de Assis.

   Ciente de sua atenção e compreensão, desde já agradeço o pronto atendimento.

  Atenciosamente,

José Félix dos Reis Filho
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

	Section $i